
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.82 del 29/01/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 82 Del 29/01/2024

OGGETTO:GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER
L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI ASSISTENZA
QUALIFICATA IN AMBITO SCOLASTICO AGLI ALUNNI/STUDENTI DISABILI
DEL COMUNE DI FORTE DEI MARMI ED EDUCATIVA TERRITORIALE. CIG:
A020002681. AMMISSIONE OPERATORI ECONOMICI.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determina a contrarre n. 1330 del 23/10/2023, e successive determinazioni
correttive n. 1360 del 27/10/2023 e 1392 del 07/11/2023 del Dirigente I°Settore Servizi Finanziari e alla
persona del Comune di Forte dei Marmi,esecutiva ai sensi di legge, è stata indetta gara mediante
procedura aperta e con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli art. 71 e 108
del d.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. per l’affidamento dei servizi di assistenza qualificata in ambito scolastico
agli alunni/studenti disabili del comune di Forte dei Marmi ed educativa territoriale da espletarsi a cura
della C.U.C. comuni Forte dei Marmi e Stazzema per l’importo complessivo pari ad € 1.102.938,00 di cui
€ 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso ed € 1.007.560,00 per costi manodopera;

RILEVATO CHE entro il termine previsto dagli atti di gara (10.01.2024 ore 13,00) sono state presentate
tramite la piattaforma telematica Start n. 5 offerte dei seguenti operatori economici:

Forma di
partecipazione

Ragione sociale CF/P.Iva

1 Impresa
Singola

NUOVO FUTURO COOPERATIVA SOCIALE 00607790490

2 Consorzio Consorzio Cooperative Sociali Quarantacinque
Società Cooperativa Sociale

01587670355

3 Impresa
Singola

PROGETTO A. SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE

01647320066

4 Impresa
Singola

LA GARDENIA SOC COOP SOCIALE ONLUS 01824010464

5 Impresa
Singola

CASSIOPEA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE A R.L

02140930468

EVIDENZIATO CHE:
in data 11.01.2024 si è tenuta la prima seduta pubblica di gara per la verifica della
documentazione amministrativa prodotta dagli operatori economici partecipanti;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.82 del 29/01/2024

2 di 3

l’esame della documentazione amministrativa prodotta ha evidenziato per uno dei cinque
operatori economici partecipanti la necessità di integrazione del DGUE con una dichiarazione
mancante. E un chiarimento con relativa esibizione della Certificazione ISO 14001:2015 richiesta
quale requisito di accesso tecnico-professionale per la partecipazione alla gara;
in data 22.01.2024 la S.A. ha proceduto, tramite l’istituto del soccorso istruttorio, a richiedere le
integrazioni necessarie;

RISCONTRATO CHE nella stessa data l’operatore economico interessato rispondeva al soccorso
istruttorio integrando la dichiarazione e la documentazione richiesta;

VISTA la seconda seduta pubblica di ammissione, svoltasi in data 26.01.2024, nella quale è stata
riscontrata la regolarità e completezza delle integrazioni presentate dall’operatore economico interessato
rispetto a quanto richiesto con l’istituto del soccorso istruttorio;

DATO ATTO CHE per gli altri operatori economici partecipanti l’esame della documentazione
amministrativa presentata ha evidenziato la correttezza, regolarità e corrispondenza dei documenti
prodotti a quanto richiesto nel disciplinare di gara.

VISTI

D. Lgs. n. 36/2023;

la legge n. 241/90 e s.m.i.;

il T.U. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107 che fissa le competenze dei dirigenti;

DETERMINA
per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI AMMETTERE, al prosieguo della procedura di gara in esame i seguenti operatori economici
partecipanti:

1. NUOVO FUTURO COOPERATIVA SOCIALE
2. Consorzio Cooperative Sociali Quarantacinque Società Cooperativa Sociale
3. PROGETTO A. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE
4. LA GARDENIA SOC COOP SOCIALE ONLUS
5. CASSIOPEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L

DI INOLTRARE ai concorrenti ammessi tramite la Piattaforma di Approvvigionamento Digitale
certificata Start – Sistema telematico acquisti Regione Toscana comunicazione della presente
Determinazione ai sensi dell'art. 29 d.lgs. 36/2023;

DI PROCEDERE in ossequio al principio di Trasparenza dei contratti pubblici, del principio di Unicità
del luogo e dell’Invio delle informazioni, quanto di cui alla presente nella sezione di “Amministrazione
Trasparente” della stazione appaltante.

IL DIRIGENTE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.82 del 29/01/2024

3 di 3

Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


